
配当額 再編成予算額 決算額

報償費 252,000 100,000 142,000 体験学習等引率謝礼金、教育ボランティア謝礼金、卒業証書氏名記載謝礼　等

消耗品費 6,489,400 7,039,851 7,258,419
コピーカウンター料、印刷用紙、各種紙類、新聞、印刷用インク、筆記用
具、教材、ファイル、飼育動物えさ、洗剤、　トイレットペーパー等消耗品

食糧費 50,000 50,000 50,000 運動会来賓用菓子、来客用茶菓

印刷製本費 111,000 50,000 0
教材教具修繕費 239,000 239,000 120,428 食器洗浄機修繕、跳び箱頭張替、給食備品修繕

通信運搬費 115,000 115,000 107,186 通信用切手代、大会参加等児童交通費、ピアノ移動費

手数料 100,000 201,234 278,336 図書装備、ピアノ調律、印字作業、野菜切機プレートオーバーホール　等

委託料 85,000 120,000 246,800 大型ゴミ処理、機密書類シュレッティング

使用料及び賃借料 297,200 449,255 503,795 行事児童輸送費、学校校務用ソフト使用料等

学用器具費 1,785,000 1,180,360 1,129,899 プール用物置、ひな段、エアコン、ポータブルアンプ、掃除機、卓上糸のこ盤　等

図書費 456,000 456,000 442,661 児童用図書

負担金等 24,000 2,900 1,500 学警連分担金

694,547 694,547 389,920
蛍光灯安定器修繕、体育館グランド側防球フェンス撤去、体育館ガラス
修繕、給食室タイル修繕　等

30,000 30,000 0

64,500 64,500 0

10,792,647 10,792,647 10,670,944

事業名 費目 決算額

学校管理費 燃料費 0 草刈り機用混合油

学校給食物資購入費 賄材料費 1,065,308 独自献立分

1,065,308

教職員旅費 952,974 正規・臨任教職員旅費

非常勤職員旅費 4,158 非常勤職員旅費

自動車借上げ料 0 タクシー借上げ料

手数料 26,604 企画手数料

嘱託用務員旅費 0 嘱託用務員旅費

983,736

11,736,252

２．特別配当

決算額

国際教室配置校 消耗品費 10,000 テプラカートリッジ、ポストイット

情報教育 備品購入費 399,384 タブレット端末追加整備

工事請負費 小工事 952,172 プール槽内部分及びコースライン修繕、校舎内防煙シャッター修繕

緑化推進（芝生管理） 消耗品費 383,447 肥料、目砂

環境教育実践推進校 備品購入費 59,950 生活科花壇用物置

ESD推進校 消耗品費 49,500 円卓型コミュニケーションボード

庁内備品費 学校施設営繕費 375,840 電話機

報償費 報償費 20,000 はまっ子未来カンパニー講師謝金

消耗品費 消耗品費 30,000 はまっ子未来カンパニー看板用ベニヤ板、看板用ペンキ

消耗品費 消耗品費 770 のぼり旗用ポール

消耗品費 消耗品費 249,942 無線LANアクセスポイント追加整備

通信運搬費 通信運搬費 80,300 児童机・いすの保管換え運搬費

合  計 1,804,953

学校運営振興費

教育施設課　施設小破修繕

　
総
額
裁
量
制
枠

事業名

　予算の執行については、綿密な執行計画のもとに、適正かつ効率的に執行してまいりました。
　また、年度途中での突発的な修繕、物品の購入等への緊急対応も行い、学校運営に支障のないよう努めました。

35,000

1,079,569

配当額

10,000

費目

令和元年度

1,805,619

配当額

1,114,569

教育施設課　施設小破修繕手数料

11,907,216

横浜市立永田台小学校　令和元年度決算報告

事業名 費目

令和元年度

令和元年度執行内容等

合　計

教育施設課　校地小破修繕

小　計

執行内容等

１．配当予算（総額裁量制：費目間の予算の流用・編成が自由にできること → 学校の実情に合わせた予算執行が可能）

小　計

教職員旅費

1,500

23,000

1,000

1,181,095

30,000

770

250,000

80,300

60,000

400,000

952,172

383,447

小　計 1,226,595

50,000

375,840

20,000

20,000


